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                                              Komisiji za žalbe Saveta za štampu 
 
Kao član Komisije za žalbe Saveta za štampu, na osnovu člana 3 tačka 6 
Poslovnika o radu Komisije za žalbe, podnosim žalbu zbog  naslova  i teksta 
“PUŠTENA NEODGOVORNA NOVINARKA ANA LALIĆ BEZ 
OBZIRA ŠTO JE LAGALA: Pogledajte, maski, rukavica, kaljača u 
KCV na hiljade“ koji je objavljen nepotpisan imenom i prezimenom 
aputora (potpisan samo sa kurir.rs) u onlajn izdanju dnevnog lista Kurir 
02.04.2020. godine. 
 
U tekstu je navedeno: “ Lalićeva, novinarka Nove.rs koja je privedena zbog 
objavljivanja netačnih informacija da Klinički centar Vojvodine ima 
problem sa nedostatkom osnovne opreme i da funkcioniše u potpuno 
haotičnim uslovima rada u vreme pandemije, te da između 
ostalog medicinske sestre nemaju zaštitnu opremu i da zbog toga neće da 
uđu kod pacijenata, pred istražnim organima nijednom nije pokušala da 
opravda plasiranje ovih neistinitih informacija. 
Iz ovoga se očigledno vidi daje lagala.  
Prema pregledu stanja zaliha KC Vojvodine na dan 2. aprila 2020. godine 
jasno se vidi da ima 6.210 zaštitnih maski, zatim 14.502 FFP2 maske, kao i 
254.450 komada zaštitnih rukavica, 68.040 kaljača, 726 vizira, 2.150 
zaštitnih odela... 
Takođe, prema pregledu stanja zaliha iz distributivnog magacina KC 
Vojvodina na dan 2. aprila 2020. godine vidi se se da maski FFP2ima 
još 174.080, zatim rukavica 209.600, kao i kaljača 60.400, vizira 700, 
kombinezona 2.000...”. 

U naslovu teksta Kurir iznosi neosnovanu, neproverenu, nedokazanu tvrdnju 
da je “neodgovorna novinarka Ana Lalić lagala”. 

U tekstu Kurir navodi: da je novinarka Ana Lalić “objavila netačne 
informacije”, “da nije pokušala da opravda plasiranje ovih neistinitih 
informacija” , i “da je lagala”. 

Kurir, dalje, iznosi podatke o zalihama medicinske opreme u KC 
Vojvodine, kako je navedeno u tekstu -  na dan 2.aprila 2020. godine. 
 
Tekst Ane Lalić pod naslovom “KC Vojvodine pred pucanjem: bez 
zaštite za medicinske sestre”, objavljen je 01.aprila.2020. godine na 
Portalu Nova.rs. 
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U tekstu su iznete i opisane činjenice o situaciji u Kliničkom centru 
Vojvodine 27. marta, 28. marta i u periodu pre tih dana. 
Navedno je, takođe,  da je Nova.rs  pokušala da dobije komentar 
zvaničnika Kliničkog centra Vojvodine, kao i Pokrajinskog 
sekretarijata za zdravstvo na navode zaposlenih u KCV, ali niko od njih 
nije odgovorio na pitanja. 
 
Autorka A.Lalić je, pišući tekst za portal Nova.rs, postupila u skladu sa 
Kodeksom novinara Srbije:  
Poglavljem I   (Istinitost izveštavanja) tačke 1, 3, i 4  
Poglavljem II  (Nezavisnost od pritisaka) tačke 1 i 3  
Poglavljem IV (Odgovornost novinara) tačka 1  
Poglavljem V  (Novinarska pažnja) tačke 1 i 3  
Poglavljem VI  (Odnos prema izvorima informisanja) tačke 1, 3 i 5 
 
Tekst u Kuriru objavljen je posle teksta A.Lalić na portalu Nova.rs. 
Tekst u Kuriru objavljen je:  
-pošto je A.Lalić prijavljena Tužilaštvu zbog teksta,  
-posle njenog privođenja u MUP,  
-istog dana kada su predstavnici vlasti obavestili javnost o stanju zaliha 
u magacinima - ne u bolnicama Kliničkog centra Vojvodine, a upravo 
povodom teksta novinarke Ane Lalić. 
 
Iz teksta u Kuriru ni na jednom mestu se ne vidi se, niti je to napisano, 
da su zalihe sanitetskog materijala u KC Vojvodi ne, za koje je u Kuriru 
navedeno da postoje na dan 02.04.2020. godine, bile na raspolaganju 
medicinskom osoblju ovog Kliničkog centra i u bolničkim prostorijama 
KC Vojvodina - 27. marta, 28. marta i danima ranije, odnosno u 
periodu na koji se odnosi tekst A. Lalić. 
 
Da novinarka A. Lalić iznela laži, da su informacije koje je objavila 
netačne i neistinite, nije utvrdio nijedan nadležani organ. 
 
Ipak, Kurir u naslovu  zaključuje “da je novinarka Ana Lalić 
neodgovorna”, “da je lagala”, a u tekstu :  “ da je objavila netačne 
informacije”, “da nije pokušala da opravda plasiranje ovih neistinitih 
informacija”  i “da je lagala”. 
 
Po mojoj oceni, dnevni list Kurir je naslovom “PUŠTENA 
NEODGOVORNA NOVINARKA ANA LALIĆ BEZ OBZIRA ŠTO JE 
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LAGALA: Pogledajte, maski, rukavica, kaljača u KCV na hiljade“ i 
nepotpisanim tekstom pod tim naslovom, objavljenim 02.04.2020. godine, 
povredio Kodeks novinara Srbije i to: 

- Poglavlje I    (Istinitost izveštavanja) tačka 1, 
- Poglavlje IV (Odgovornost novinara) tačke 1 (novinar je pre svega 

odgovoran svojim čitaocima, slušaocima i gledaocima. Tu 
odgovornost ne sme da podredi interesima drugih, a posebno 
interesima izdavača, vlade I drugih državnih organa)  i 3 (novinar je 
dužan da poštuje pravilo pretpostavke nevinosti i ne sme nikoga 
proglasiti krivim do izricanja sudske presude), 

- Poglavlje V    (Novinarska pažnja) tačka 1 
 
PRILOG: tekst u Kuriru objavljen 02.04.2020. godine. 
 
U Beogradu, 05.04.2020. godine        
  
 
                                                                       Podnosilac žalbe                                                             
                                                                        Zlatko Čobović 
 
 
 
 
 


